
VNITŘNÍ ŘÁD DDŠ, SVP a ZŠ, Praha 2, Jana Masaryka 16 

 

(dodatek č. 1- listopad 2022) 
 

Důležité informace: 

Hasiči…..................................................................  tel. 150 

Záchranná služba ...................................................  tel. 155 

Policie ..................................................................... tel. 158 

Policie ul. Šafaříková .............................................  974 852 720  

odhlášení útěků mailem:               orp.mop.vinohrady.ds@pcr.cz 

 

Telefon DDŠ:  222 520 293  

Mail: dvupraha@seznam.cz 

Telefon SVP Praha 2:   778 421 526 

Telefon SVP Praha 14: 770 187 456 

 

Mobil v době nepřítomnosti a na přenesených provozech 

budova B2 - skupina MIX………............................739 705 512 

mobil vedoucí vychovatel…………………… ……. 737 033 840 

mobil ředitel………………………………………….603 733 768 

mobil skupina CHLAPCI………………………….  778 768 642 

telefony skupina BYT………………...778 473 191, 224 247 493 

poruchy el. proudu .................................................... 224 915 151 

poruchy plynu .......................................................…  1239 

poruchy vody ............................................................  267 310 543 

 

hlavní rozvaděč elektřiny - budova B 1 za vstupními dveřmi 

hlavní uzávěr vody – nalevo od dolní vstupní brány, za kotelnou 

                                      v rohu pozemku, v podzemním prostoru 

uzávěry jednotlivých větví rozvodu - budova B 1 ve sklepě, kohouty jsou popsány 

cedulkami budov 

hlavní uzávěr plynu - v přístavbě pod kuchyní, napravo od druhé brány 

 

 

 

 

 

mailto:dvupraha@seznam.cz


 2 

 

1.1 Základní údaje o právnické osobě vykonávající činnost zařízení 
 

 

Vedení DDŠ:   PhDr. Jan Smolka – ředitel, vedoucí amb. oddělení SVP Praha 14                          

                         Mgr. Marek Plachý – vedoucí vychovatel, zástupce ředitele 

                         Mgr. Jitka Procházková – vedoucí učitelka 

                         Mgr. Kateřina Pěkná – vedoucí ambulantního oddělení SVP Praha 2 

                         Milada Králová – vedoucí školní jídelny 

 

Speciální pedagožka – Mgr. Zdeňka Wdowyczynová 

Sociální pracovnice: Mgr. Markéta Taraležkovová 

Sociální pracovnice: Mgr. Simona Rakoušová 

Ekonomka:                Ludmila Smejkalová 

 
                                                                             
Školská rada: v souladu se školským zákonem a volebním řádem ustavena jako 

tříčlenná. Školskou radu ZŠ při DDŠ tvoří: 

 

Mgr. Viktorie Fišerová, PaedDr. Ivan Kašpařík, Mgr. Renáta Novotná 

 

 

1.5 Organizační zajištění spolupráce s osobami zodpovědnými za 

výchovu  

4. Osobní rozhovory s rodiči probíhají přednostně v úterý v době návštěv. Rodiče si 

v tento den osobně dohodnou se sociální pracovnicí termíny a detaily pobytů dětí mimo 

DDŠ na následující měsíc. Ta na základě této dohody požádá o stanovisko příslušné  

OSPOD. V termínech blízkých čtvrtletním klasifikačním poradám se mohou konat 

třídní schůzky rodičů nebo jsou rodiče jiným způsobem informování o školním 

hodnocení dětí.  

 

1.6 Vedení dokumentace v zařízení 
 

6. Zdravotní evidence – speciální pedagožka ve spolupráci se sociální pracovnicí vedou 

zdravotní dokumentaci dětí. Vydává rozpisy léků, kontroluje jejich podání potvrzené 

podpisem pedagogů v sešitě Situace, vydává rozpis návštěv lékařů. Vede knihu úrazů, 

kde kontroluje řádnou evidenci úrazů dětí i dospělých a následných opatření. Do knihy 

úrazů pedagogové zaznamenávají každé poranění vzniklé při činnostech v zařízení. 

 

5.4 Pobyt dětí mimo DDŠ 
 

5.4.1 Pobyt mimo zařízení  - propustky do rodin  

1. Propustky do rodin probíhají na základě domluvy s osobami zodpovědnými za 

výchovu v určené víkendy (obvykle tři víkendy v měsíci), dále pak o prázdninách a 

svátcích. Víkendy, kdy děti neodchází do rodin, jsou rodičům oznámeny s dostatečným 

předstihem (obvykle na období tří měsíců). Jedná se tzv. skupinové víkendy, kdy jsou 

posilovány vzájemné vztahy dětí ve skupině a víkendy, kdy jsou dlouhodobě plánované 

akce (sportovní turnaje, výjezdové akce apod.) Kalendář akcí sestavuje vedoucí 

vychovatel.   



 3 

 

2. Víkendovou propustkou do rodiny se rozumí období od pátku 15,00 do neděle 18,00 

nebo jiný určený čas. Podmínkou propustky do rodiny je souhlas příslušného OSPOD a 

souhlas DDŠ (rozhodnutím pedagogického týmu). Má-li dítě špatné výsledky 

hodnocení nebo porušilo závažně vnitřní řád, může být stanoven kratší rozsah pobytu, 

např. sobota až neděle, nebo pobyt pozastaven rozhodnutím ředitele dle § 24 odst. 3 z. č. 

109/2002 Sb., v platném znění. 

3. Děti mladší 15-ti let odcházejí na propustky do rodin a vracejí se z propustek 

zpravidla v doprovodu rodičů, výjimečně jiného rodinného příslušníka staršího 18-ti let. 

Děti mladší 15-ti let mohou na propustky odcházet samy za předpokladu, že rodiče 

s tímto vyslovili písemný souhlas. Děti starší 15 - ti let odcházejí na propustku samy. 

4. Při nástupu dítěte do DDŠ, resp. při první návštěvě rodičů, je rodičům předkládán 

formulář "Informovaný souhlas a vstupní informace". Svým podpisem rodiče potvrzují, 

že vzali na vědomí jeho obsah. 

5. Onemocní-li dítě po dobu propustky do rodiny, je povinností rodičů tuto okolnost 

hlásit sociální pracovnici a domluvit s ní další postup. 

6. Rodiče (osoby zodpovědné za výchovu) písemně žádají o propustku do rodiny na 

konkrétní období (víkend, prázdniny). Mohou k tomu využít formulář vydané propustky 

a požádat na následující víkendy v měsíci nebo prázdniny. 

 

5.4.2 Přechodné ubytování mimo DDŠ  

Beze změny 

 

5.4.3 Vycházky dětí 
 

1. Vycházky dětí jsou nácvikem sociálních dovedností a posilováním osobní 

zodpovědnosti, vycházky jsou samostatné a skupinové. Samostatnou vycházkou se 

rozumí vycházka bez dalších členů rodinné skupiny, podporovány jsou kontakty dětí 

v jejich přirozeném prostředí, zejména s rodinnými příslušníky a kamarády. Samostatné 

vycházky jsou možné každý pracovní den vyjma středy, kdy jsou přednostně 

organizovány skupinové vycházky. Skupinové vycházky jsou organizovány 

vychovateli a mají výchovně vzdělávací cíl (kulturní nebo sportovní akce, 

nakupování,…) 

 

2. Pozastavení některé vycházky z kázeňských důvodů je možné pouze negativním OV. 

Toto opatření navrhuje vychovatel, který v odpoledních hodinách (obvykle v 16,00 po 

skupinových činnostech) posoudí chování dítěte za období předešlých 24 hodin. 

 

3. Pedagogický pracovník může s vycházkou nesouhlasit i z jiných důvodů než 

kázeňských. Jedná se o nesplněnou přípravu do školy, zdravotní stav dítěte (fyzický i 

psychický), případně špatné povětrnostní podmínky. O nesouhlasu s vycházkou udělá 

vychovatel záznam v kontaktním sešitě SITUACE s uvedením důvodu. 

 

V Praze dne 1. 11. 2022                                             

 

                                                                             PhDr. Jan Smolka – ředitel DDŠ 


